pwogativam  specialem,  ut  omnes  nostre  ci- 

•w«  et  opidä,  per  totum  nostri  dominii 

2)  G.  „qood  quia.11 
r   3)  ausser  den  Zuwendungen  von  Einkünften 
i*.  2,  3)  hatten  die  Brandenburger  inzwischen 

•>-kungs weise  auch   bedeutendes  Grundbesitz- 
*«•  erworben,  so  1295  durch  die  Markgrafen 

IV.  nnd  Konrad  IL  die  „villa  Luckenberge 
>>q  oiLDibus  suis  aitinentiis . .  .  .  tali  iure,  quod 
•a  fehl  dmtur  in  valgari",  und  1305  durch  Wol- 
Ifnsr  und  Otto  IV.  die  Altstadt-Bürger  den  Wend- 

nad  den  Bceisee  mit  allen  Gerechtsamen, 

s«<1en  and  Gerichten.  Vgl.  Utff/er  a.  a.  0.  8.  188. 
4)  Deberden  hiemit  zusammenhängenden  Ru- 

^    Ufß,  Altert«.  III,  282,  83. 
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cireuitum  site,  in  suis  juribus  inquirendis  •) 

et  servandis  ad  ipsam  civitatem  Branden- 
burch confluant,  et  jura  sua,  tarn  consulum 

quam  scabinorum,  ab  eadem  reeipiant,  ha- 

beant,  postulent,  requirant.  Handamus  igi- 
tur flnaliter  statuentes  et  volentes,  ut  jura, 

que  scabini  et  consules  seu  jurati*)  predicte 

civitatis  provido  et  maturo  diffinierint  et  de- 

derint  consilio,  nullus  omnino  reclamare  va- 
leat  aut  presumat.  $.  3.  Insuper  volumus 
districtius  statuentes  et  arbitrantes,  ne  nos 

ipsi  nec  aliquis  heredum  nostrorum  vel  sue- 
ceesorum  aut  oonsiliariorum  aut  advocatorum 

aut  oflicialiutn  seu  potentum  nostrorum  alicui 

infra  muros  seu  jura  civitatis  ejusdem  vio- 
lentiam  faciat  vel  inferre  audeat  seu  attemptet 

§.  4.  Immo  volumus,  ut  unusquisque  in  ci- 
vitate  gaudeat  suo  jure,  polleat  et  fruatur, 

ab  omni  nostra  impetitione  seu  heredum  no- 
strorum nec  non  officialium  nostrorum  seu 

potentum  nostrorum  vel  cujuscunque ')  co- 
ram  sculteto  seu  civitatis  judioe  ineusatus  se 

expurget,  prout  juris  ordo  postulat  et  requi- 
rit.  $.  5.  Insuper  volumus  et  omnibus  no- 

stri« potentibu8  et  officialibus  sub  optentu 

nostre  gracie  preeipimus  districtius  prohibeo- 
tes,  ut  nullus  ipsis  burgensibus  seu  alicui 
civium  predicte  civitatis  aliquam  inferat  vel 
faciat  violentiam  extra  civitatem  in  aliquo 

loco  per  totius  nostri  dominii  terminos.  §.  6. 

Immo  volumus,  ut  quiounque  in  predicta 

nostra  ci  vi  täte  dignoscitur  civis  esse  seu  bur- 
gensis,  ooram  sculteto  vel  judioe  civitatis 

ejusdem  jus  faciat  et  reeipiat,  omni  contra- 
dictione  et  excusatione  qualiounque  proeul 

motis  •).  $.7.  Volumus  etiam  et  concedi- 
mus  burgensibus  predictis,  ut  ipsi  omnes  ex- 
cessus,  qui  fuerint  in  ipsa  civitate  perpetrati 
nocturno  tempore  vel  diurno,  exequantur, 

corrigant  et  judicent,  qui  hanthaftegke  dat 

dicuntur  proprie  apud  volgns.  §.  8.  Deinde 

volumus  et  plenam  concedimus  potest&tem*) 
eisdem  burgensibus  nostris,  ut  quecunque 

edificare  potuerint  vel  voluerint,  infra  muros 

civitatis  edificent,  dummodo  cum  ipsis  edi- 
fieiis  civitatem  emendent  et  in  usus  eonver- 

tan t  reipublioe  civitatis  10).  $.  9.  Ceterum 

damus  sepedicte  civitati  et  liberum  concedi- 
mus campum  seu  spacium  a  civitate  usque 

ad  vallem,  que  vooatur  Bornelake  11 ),  ut  in 
ipso  spacio  pascua  suis  pecoribus  habeant 
licite  et  quiete.    $.  10.  Insuper  volumus,  ut 

5)  G.  „requirendis." 

6)  G  .jura". 
7)  G.  „vel  ciynscunque  conditionis  fuerint" 
8)  Der  $.  6  fehlt  bei  G. 

9)  G.  ,.voluntatem.u 10)  G.  „qaicunque  edif.  poterit  vel  voluerit 

.  .  .  edificet  .  .  .  emendet  .  .  .  convertat.1' 

11)  G.  „Bornluke." 
18 

Digitized  by  Google 

274 

peoora  predictorum  burgeiisium  per  omnes  Stria  domina  Anna  ducissa  WratiBlavienris, 

civitatis  valvaa  et  aingulas  n)  exeant  et  ibi-  noBtra  geoitrix  honoratissimaM),  nobilis  vir 

dem  in  campis  pascant,  quandocunque  ipsis  Henricus  comee  de  Lüchow,  Slatiko**)  da- 

burgenaibua  neceaae  fuerit  et  videbitur  ex-  pifer  noater,  Buaao  Gruwelhut»6),  Chriatia- 

pedire,  dummodo  villarum  19 )  per  hoc  fruo-  nus  de  gherardiatorp ,  Henricus  de  Cracow, 

tus  14 )  et  segetea  non  ledantur.    $.  11.  Vo-  Petso  de  Lossowe,  Borchardua  de  Berthens- 

himua  etiam  et  liberam  eiadem  damua  facul-  leve       Buaao  de  Mylow  *»),  Henningus  de 

tatem    ut  ipai  burgenaee  ad  reparationem  Vorland  *•)  cum  multis  aliia  fide  dignis.  Ae- 

vie,  que  dam  dieitur,  et  pontia  ejuadem  con-  tum  et  da  tum  Spandowe  per  manum  Johan- 

structionem  aeu  conaervationem  ante  ")  val-  nia  plebani  de  garlyz»»),  noatri  eapellani, 

vam  molendinorum  civitatis  ejtudem  nichü  anno  domini  M°.  OCC°.  quinto  decüno,  feria 

faciant  vel  facere  teneantur.   S*  12«  Demum  aeounda  poat  featum  omnium  sanctoram* 

etiam  volumua  et  plenam  concedimua  pote-  Gedruckt  b.  Gercken  a.  a.  0.  Thl.  1IT 

statem")  piacatoribua  et  aingulis  memorate  Nr.  XV  8. 34— 37,  besser  bei  v.  Röchow  a.  a-